
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - 
fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 
 Cinzia Semerano e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it  tel.083158936 
 Teodora Gianniello     e-mail teodora.gianniello.111@istruzione.it tel.0831 58935 

 

Prot. n. 2118/1-C12a - USC       Brindisi, 04/04/2016 
 

Il DIRIGENTE 
 

VISTO il disposto di questo Ufficio prot. n. 2118 del 31/03/2016 di pubblicazione 
dell’elenco dei destinatari dei corsi di formazione dei docenti neo assunti  per il 
corrente a.s. 201/2016 e la normativa ivi indicata; 

VISTA la nota Prot. n. 1553 del 30/03/2016 con la quale il  Dirigente scolastico dell’I.C. 
Casale di Brindisi nel comunicare che l’insegnante SANTORO Mariagrazia, nata 
il 12/10/1969, neo immessa  in ruolo nell’a.s. 2015/2016 - passaggio ruolo 
dall’infanzia posto sostegno alla scuola primaria per la stessa classe di concorso - 
titolare presso l’I.C. Casale di Brindisi , non risultando inserita negli elenchi dei 
docenti neo assunti per mero errore materiale, richiede l’inserimento della stessa 
nell’elenco dei docenti del corso di formazione neo assunti a.s. 2015/2016; 

VISTA la nota Prot. n. 2382 del 01/04/2016 con la quale il  Dirigente scolastico dell’I.C. 
Paradiso Tuturano di Brindisi nel comunicare che l’insegnante  De Matteis Anna , 
nata il 31/07/1965, neo immessa  in ruolo nell’a.s. 2015/2016 in qualità di docente 
di religione cattolica,  non risultando inserita negli elenchi dei docenti neo assunti 
per mero errore materiale, richiede l’inserimento della stessa nell’elenco dei 
docenti del corso di formazione neo assunti a.s. 2015/2016; 

ACCERTATO che  la docente De Benedittis Maria Francesca, nata lo 03/06/1972, non 
ha titolo alla frequenza del corso di formazione in parola poiché, immessa in 
ruolo su classe di concorso A025 (Disegno e storia dell’arte nella scuola 
secondaria di 2° grado), presta servizio per il corrente anno scolastico, in qualità 
di supplente, su posto di sostegno AD00 nella scuola di 1° grado, come già 
comunicato con nota di questo Ufficio prot. n.2118/1 del 01/04/2016; 

ACCERTATO che l’insegnante Gennaro Maria, nata lo 09/04/1969, inserita nell’elenco 
dei docenti neo assunti a.s. 2015/2016, pubblicato con Ns.  nota prot. n. 2118 del 
31/03/2016,  non ha titolo alla frequenza del corso di formazione in parola poiché, 

immessa in ruolo  nella scuola primaria posto comune, presta servizio per il 
corrente anno scolastico presso l’I.C. Casalini di San Marzano di San Giuseppe 
come insegnante di scuola dell’Infanzia ; 

VISTO la nota prot. n. 1804  con la quale il  Dirigente scolastico dell’I.T.E.S. “Giovanni 
Calò” di Francavilla Fontana, chiede la cancellazione dagli elenchi dei docenti 
neo assunti destinatari della formazione della docente DE FILIPPIS Paola, nata  il   
26/01/1967 poiché, immessa in ruolo sul sostegno scuola secondaria di 2° grado 
per l’area AD04 il 01/09/2015, aveva già superato precedentemente il periodo di 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

USR per la Puglia  - Ufficio VIII  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 
www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - 
fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria: 
 Cinzia Semerano e-mail cinzia.semerano.br@istruzione.it  tel.083158936 
 Teodora Gianniello     e-mail teodora.gianniello.111@istruzione.it tel.0831 58935 

 

formazione e prova, sostenuto  a seguito di una precedente immissione in ruolo su 
analogo posto e sullo stesso ordina di scuola.  

ATTESA la necessità di apportare le dovute rettifiche di cui sopra all’elenco generale dei 
docenti neo immessi in ruolo soggetti al periodo di formazione e prova per l’a.s. 
2015/2016, in questa provincia, già pubblicato con il Disposto prot. n. 2118 del 
31/03/2016 sopra citato 

 
 

DISPONE 
 

Per quanto dettagliato in premessa:  
l’elenco dei docenti neo assunti destinatari del periodo di formazione e prova per il 
corrente a.s. 2015/2016, già pubblicato con decreto prot. n. 2118 del 31/03/2016, è 
rettificato ed integrato così come indicato di seguito: 

a) l’insegnante di religione cattolica  DE MATTEIS Anna , nata il 31/07/1965 
e l’insegnante di scuola primaria – posto sostegno - SANTORO 
Mariagrazia,  nata il 12/10/1969  sono incluse nell’elenco in parola; 

b) l’insegnante di scuola primaria – posto comune -GENNARO Maria - nata il 
09/04/1969 - , la docente DE BENEDITTIS Maria Francesca – classe di 
concorso A025, nata lo 03/06/1972 -  e  la docente di scuola secondaria di II 
grado – AD04 - DE FILIPPIS Paola -  nata  il   26/01/1967 – sono escluse 
dall’elenco in parola. 

 
 
  Il Dirigente 
                                                                                         Vincenzo Melilli 

                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
          dell’art. 3, comma 2,  del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
 
 
 
- All’USR Puglia -  Direzione Generale 
  Bari 
- ALL’I.T.I.S. “Giorgi” Brindisi 
- Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia 
- Agli Ambiti Territoriali dell’USR Puglia 
- Alle OO.SS. – loro sedi 
- Sito web 


